平成 28 年 11 月 1 日
各 位

会社名  株式会社ニチレイ
代表者名 代表取締役社長 大谷邦夫

（コード：2871 東証第一部）

グループ中期経営計画の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 5 月 10 日に公表しましたニチレイグループ中期経営計画「POWER UP 2018」の
目標数値につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

1. 目標数値について

(1) グループ連結の目標数値
 2018 年度

（修正前）
2018 年度
（修正後）

増減 （ご参考）
2016 年度予想

売上高 5,600 億円 5,670 億円 70 億円 5,357 億円
営業利益 236 億円 286 億円 50 億円 260 億円
純利益 147 億円 182 億円 35 億円 160 億円
（注）3 ヵ年の設備投資総額（リース含む） 905 億円（修正後）

(2) セグメント別売上高・営業利益の目標数値
 2018 年度

（修正前）
2018 年度
（修正後）

売上高 営業利益 売上高 営業利益
加工食品 2,080 億円 90 億円 2,150 億円 140 億円
水産 750 億円 8 億円 - -
畜産 850 億円 8 億円 - -
低温物流 2,030 億円 110 億円 - -
不動産 45 億円 20 億円 - -
その他 61 億円 6 億円 - -
全社・消去 △216 億円 △6 億円 - -
合計 5,600 億円 236 億円 5,670 億円 286 億円
（注）「-」を記載しているセグメントは修正がありません。

2. 修正の理由

 本日公表した平成 29 年 3 月期第 2 四半期決算短信のとおり、通期業績予想を上方修正しました。

2018 年度（平成 31 年 3 月期）に最終年度を迎える中期経営計画におきましても、為替相場および原

材料価格の変動などの不確定な要素はあるものの、加工食品事業において米飯類やチキン加工品な

ど主力カテゴリーの拡販やコスト改善が奏功し、引き続き業績が堅調に推移するものと見込まれる

ことから、目標数値を修正しました。

3. 本件のお問い合わせ先
株式会社ニチレイ広報部 03-3248-2235

    詳細につきましては、「2017 年 3 月期 第 2 四半期決算説明会資料」をご参照ください。

以上

oouchidas
東証